
115

PŘÍLOHA  1
P r á v n í  p ř e d p i s y  S p o l e č e n s t v í ,  n a  n ě �  p ř í r u čk a  o d k a z u j e

I Směrnice nového přístupu
(= směrnice, ve kterých se stanoví
označení CE)

Číslo
směrnice
změny

Odkaz v Úř. věst. ES,
změny
[opravy]

1. Směrnice Rady 73/23/EHS ze dne
19. února 1973 o harmonizaci právních předpisů
členských států týkajících se elektrických zaří-
zení určených pro u�ívání v určitých mezích
napětí

73/23/EHS
93/68/EHS

Úř. věst. č. L 77, 26. 3. 1973
Úř. věst. č. L 220, 30. 8. 1993
[Úř. věst. č. L 181, 4. 7. 1973]

2. Směrnice Rady ze dne 25. června 1987
o harmonizaci právních předpisů členských
států týkajících se jednoduchých tlakových
nádob

87/404/EHS
90/488/EHS
93/68/EHS

Úř. věst. č. L 220, 8. 8. 1987
Úř. věst. č. L 270, 2. 10. 1990
Úř. věst. č. L 220, 30. 8. 1993
[Úř. věst. č. L 31, 2. 2. 1990]

3. Směrnice Rady ze dne 3. května 1988
o sbli�ování právních předpisů členských států
týkajících se bezpečnosti hraček

88/378/EHS
93/68/EHS

Úř. věst. č. L 187, 16. 7. 1988
Úř. věst. č. L 220, 30. 8. 1993
[Úř. věst. č. L 281, 14. 10. 1988]
[Úř. věst. č. L 347, 16. 12. 1988]
[Úř. věst. č. L 37, 9. 2. 1991]

4. Směrnice Rady ze dne 21. prosince 1988
o sbli�ování právních a správních předpisů
členských států týkajících se stavebních výrob-
ků

89/106/EHS
93/68/EHS

Úř. věst. č. L 40, 11. 2. 1989
Úř. věst. č. L 220, 30. 8. 1993

5. Směrnice Rady 89/336/EHS ze dne
3. května l989 o sbli�ování právních předpisů
členských států týkajících se elektromagnetické
kompatibility

89/336/EHS
92/31/EHS
93/68/EHS
(98/13/ES)

Úř. věst. č. L 139, 23. 5. 19/89
Úř. věst. č. L 126, 12. 5. 1992
Úř. věst. č. L 220, 30. 8. 1993
(Úř. věst. č. L 74, 12. 3. 1998)
[Úř. věst. č. L 144, 27. 5. 1989]

6. Směrnice Evropského parlamentu a Rady ze dne
22. června 1998 o sbli�ování právních předpisů
členských států týkajících se strojních zařízení

98/37/ES
98/79/ES

Úř. věst. č. L 207, 23. 7. 1998
Úř. věst. č. L 331, 7. 12. 1998
[Úř. věst. č. L 16, 21. 1. 1999]

7. Směrnice Rady ze dne 21. prosince 1989
o sbli�ování právních předpisů členských států
týkajících se osobních ochranných prostředků

89/686/EHS
93/68/EHS
93/95/EHS
96/58/ES

Úř. věst. č. L 399, 30. 12. 1989
Úř. věst. č. L 220, 30. 8. 1993
Úř. věst. č. L 276, 9. 11. 1993
Úř. věst. č. L 236, 18. 9. 1996

8. Směrnice Rady ze dne 20. června 1990
o harmonizaci právních předpisů členských
států týkajících se vah s neautomatickou čin-
ností

90/384/EHS
93/68/EHS

Úř. věst. č. L 189, 20. 7. 1990
Úř. věst. č. L 220, 30. 8. 1993
[Úř. věst. č. L 258, 22. 9. 1990]

9. Směrnice Rady ze dne 20. června 1990
o sbli�ování právních předpisů členských států
pro aktivní implantabilní zdravotnické prostřed-
ky

90/385/EHS
93/42/EHS
93/68/EHS

Úř. věst. č. L 189, 20. 7. 1990
Úř. věst. č. L 169, 12. 7. 1993
Úř. věst. č. L 220, 30. 8. 1993
[Úř. věst. č. L 7, 11. 1. 1994]
[Úř. věst. č. L 323, 26. 11. 1997]

10. Směrnice Rady 90/396/EHS ze dne
29. června 1990 o sbli�ování právních předpisů
členských států vztahujících se ke spotřebičům
plynných paliv

90/396/EHS
93/68/EHS

Úř. věst. č. L 196, 26. 7. 1990
Úř. věst. č. L 220, 30. 8. 1993



> Příručka pro zavádění směrnic zalo�ených na novém přístupu a globálním přístupu <

116

11. Směrnice Rady 92/42/EHS ze dne
21. května 1992 o po�adavcích na účinnost
nových teplovodních kotlů na kapalná nebo
plynná paliva

92/42/EHS
93/68/EHS

Úř. věst. č. L 167, 22. 6. 1992
Úř. věst. č. L 220, 30. 8. 1993
[Úř. věst. č. L 195, 14. 7. 1992]
[Úř. věst. č. L 268, 29. 10. 1993]

12. Směrnice Rady ze dne 5. dubna 1993
o harmonizaci předpisů o uvádění na trh
a dozoru nad výbu�ninami pro civilní pou�ití

93/15/EHS Úř. věst. č. L 121, 15. 5. 1993
[Úř. věst. č. L 79, 7. 4. 1995]

13. Směrnice Rady 93/42/EHS ze dne
14. června 1993 týkající se zdravotnických
prostředků

93/42/EHS
98/79/ES

Úř. věst. č. L 169, 12. 7. 1993
Úř. věst. č. L 331, 7. 12. 1998
[Úř. věst. č. L 323, 26. 11. 1997]
[Úř. věst. č. L 61, 10. 3. 1999]

14. Směrnice Evropského parlamentu a Rady
94/9/ES ze dne 23. března 1994 o sbli�ování
právních předpisů členských států pro zařízení
a ochranné systémy určené k pou�ití v pro-středí
s nebezpečím výbuchu

94/9/ES Úř. věst. č. L 100, 19. 4. 1994
[Úř. věst. č. L 257, 10. 10. 1996]

15. Směrnice Evropského parlamentu a Rady
94/25/ES ze dne 16. června 1994 o sbli�ování
právních a správních předpisů členských států
týkajících se rekreačních plavidel

94/25/ES Úř. věst. č. L 164, 30. 6. 1994
[Úř. věst. č. L 127, 10. 6. 1995]
[Úř. věst. č. L 17, 21. 1. 1997]

16. Směrnice Evropského parlamentu a Rady
95/16/ES ze dne 29. června 1995 o sbli�ování
právních předpisů členských států týkajících se
výtahů

95/16/ES Úř. věst. č. L 213, 7. 9. 1995

17. Směrnice Evropského parlamentu a Rady
96/57/ES ze dne 3. září 1996 o po�adavcích na
energetickou účinnost elektrických chladni-ček,
mrazniček a jejich kombinací, které jsou určeny
pro domácnost

96/57/ES Úř. věst. č. L 236, 18. 9. 1996

18. Směrnice Evropského parlamentu a Rady
97/23/ES ze dne 29. května 1997 o sbli�ování
právních předpisů členských států týkajících se
tlakových zařízení

97/23/ES Úř. věst. č. L 181, 9. 7. 1997
[Úř. věst. č. L 265, 27. 9. 1997]

19. Směrnice Evropského parlamentu a Rady
98/13/ES ze dne 12. února 1998 vztahující se
k telekomunikačním koncovým zařízením
a zařízením dru�icových pozemních stanic včet-
ně uznávání jejich shody

98/13/ES Úř. věst. č. L 74, 12. 3. 1998

20. Směrnice Evropského parlamentu a Rady
98/79/ES ze dne 27. října 1998 o diagnostic-
kých zdravotnických prostředcích in vitro

98/79/ES Úř. věst. č. L 331, 7. 12. 1998
[Úř. věst. č. L 22, 29. 1. 1999]
[Úř. věst. č. L 74, 19. 3. 1999]

21. Směrnice Evropského parlamentu a Rady
99/5/ES ze dne 9. března 1999 o rádiových
zařízeních a telekomunikačních koncových
zařízeních a vzájemném uznávání jejich shody

99/5/ES Úř. věst. č. L 91, 7. 4. 1999



> Příloha 1 <

117

II Směrnice zalo�ené na zásadách nového pří-
stupu a globálního přístupu, ve kterých se
v�ak nestanoví označení CE

Číslo
směrnice
změny

Odkaz v Úř. věst. ES,
změny
[opravy]

1. Směrnice Evropského parlamentu a Rady
94/62/ES ze dne 20. prosince 1994 o obalech
a odpadu z obalů

94/62/ES Úř. věst. č. L 365, 31. 12. 1994

2. Směrnice Rady 96/48/ES ze dne
23. července 1996 o interoperabilitě trans-
evropské vysokorychlostní �elezniční sítě

96/48/ES Úř. věst. č. L 235, 17. 9. 1996
[Úř. věst. č. L 262, 16. 10. 1996]

3. Směrnice Rady 96/98/ES ze dne
20. prosince 1996 o lodních zařízeních

96/98/ES Úř. věst. č. L 46, 17. 2. 1997
[Úř. věst. č. L 246, 10. 9. 1997]
[Úř. věst. č. L 241, 29. 8. 1998]

III Návrhy směrnic zalo�ených na principech
nového přístupu nebo globálního přístupu

Číslo
návrhu
změny

Odkaz v Úř. věst. ES,
změny

1. Návrh směrnice Rady o předmětech z drahých
kovů

COM/93/322
konečný
COM/94/267
konečný

Úř. věst. č. C 318, 25. 11. 1993
Úř. věst. č. C 209, 29. 7. 1994

2. Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady
týkající se lanových drah určených k přepravě
cestujících

COM/93/646
konečný

Úř. věst. č. C 070, 8. 3. 1994

3. Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady
o označování obalů a vytvoření postupu posu-
zování shody pro obaly

COM/96/191
konečný

Úř. věst. č. C 382, 18. 12. 1996

4. Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady
o sbli�ování právních předpisů členských států
týkajících se hluku způsobovaného zařízeními
pou�ívanými ve venkovním prostoru

COM/98/46
konečný

Úř. věst. č. C 125, 22. 4. 1998



> Příručka pro zavádění směrnic zalo�ených na novém přístupu a globálním přístupu <

118

IV Dal�í směrnice, nařízení a rozhodnutí Spole-
čenství, na ně� příručka odkazuje

Číslo
dokumentu
změny

Odkaz v Úř. věst. ES,
změny
[opravy]

1. Směrnice Rady 85/374/EHS ze dne
25. července 1985 o sbli�ování právních
a správních předpisů členských států týkajících
se odpovědnosti za vady výrobků

85/374/EHS Úř. věst. č. L 210, 7. 8. 1985
[Úř. věst. č. L 307, 12. 11. 1988]

2. Směrnice Rady 89/391/EHS ze dne
12. června 1989 o provádění opatření ke zvý�ení
bezpečnosti a ochrany zdraví zaměstnanců při
práci

89/391/EHS Úř. věst. č. L 183, 29. 6. 1989
[Úř. věst. č. L 275, 5. 10. 1990]
[Úř. věst. č. L 347, 28. 11. 1989]

3. Směrnice Rady 89/655/EHS ze dne
30. listopadu 1989 týkající se minimálních po-
�adavků na bezpečnost a ochranu zdraví pro
pou�ívání pracovního zařízení pracujícími při
práci (druhá individuální směrnice ve smyslu
článku 16 Směrnice 89/391/EHS)

89/655/EHS
95/63/ES

Úř. věst. č. L 393, 30. 12. 1989
Úř. věst. č. L 335, 30. 12. 1995
[Úř. věst. č. L 59, 6. 3. 1991]
[Úř. věst. č. L 335, 30. 12. 1995]
[Úř. věst. č. L 79, 29. 3. 1996]

4. Směrnice Rady 89/656/EHS ze dne
30. listopadu 1989 o minimálních po�adavcích
na zdraví a bezpečnost pro pou�ívání osobních
ochranných pracovních prostředků na pracovi�ti
(třetí individuální směrnice ve smyslu článku 16
odst. 1 Směrnice 89/391/EHS)

89/656/EHS Úř. věst. č. L 393, 30. 12. 1989
[Úř. věst. č. L 59, 6. 3. 1991]

5. Směrnice Rady 90/270/EHS ze dne
29. května 1990 o minimálních po�adavcích na
bezpečnost a zdraví pro práci se zařízeními se
zobrazovacími jednotkami (pátá individuální
směrnice ve smyslu článku 16 odst. 1) směrnice
89/391/EHS)

90/270/EHS Úř. věst. č. L 156, 21. 6. 1990
[Úř. věst. č. L 171, 4. 7. 1990]

6. Směrnice Rady 92/59/EHS ze dne
29. června 1992 o v�eobecné bezpečnosti vý-
robků

92/59/EHS Úř. věst. č. L 228, 11. 8. 1992

7. Rozhodnutí Rady ze dne 22. září 1992 o přijetí
akčního plánu pro výměnu mezi členskými státy
týkající se národních úředníků provádějících
právní předpisy Společenství potřebné
k vytvoření vnitřního trhu

92/481/EHS Úř. věst. č. L 286, 1. 10. 1992

8. Nařízení rady (EHS) č. 2913/92 ze dne
12. října 1992, kterým se zavádí celní sazebník
Společenství

2913/92 Úř. věst. č. L 302, 19. 10. 1992

9. Rozhodnutí Komise ze dne 23. prosince 1992
o zřízení Poradního výboru pro koordinaci
v oblasti vnitřního trhu

93/72/EHS Úř. věst. č. L 26, 3. 2. 1993

10. Rozhodnutí Rady ze dne 22. července 1993
o modulech pro různé fáze postupů posuzování
shody a o pravidlech pro připojování
a pou�ívání označení shody CE, určených
k pou�ití ve směrnicích technické harmonizace

93/465/EHS Úř. věst. č. L 220, 30. 8. 1993
[Úř. věst. č. L 282, 17. 11. 1993]

11. Nařízení Rady (EHS) č. 339/93 ze dne
8. února 1993 o kontrolách shody s pravidly
bezpečnosti výrobků v případě výrobků dová�e-
ných z třetích zemí

339/93 Úř. věst. č. L 40, 17. 2. 1993
[Úř. věst. č. L 92, 16. 4. 1993]
[Úř. věst. č. L 134, 3. 6. 1993]
[Úř. věst. č. L 159, 1. 7. 1993]



> Příloha 1 <

119

12. Rozhodnutí Komise ze dne 28. července 1993,
kterým se zavádí seznam výrobků ve smyslu
článku 8 Nařízení Rady (EHS) č. 339/93

93/583/EHS Úř. věst. č. L 279, 12. 11. 1993

13. Rozhodnutí Komise ze dne 12. července 1995,
kterým se zřizuje Výbor vysokých inspektorů
práce

95/319/ES Úř. věst. č. L 188, 9. 8. 1995
[Úř. věst. č. L 283, 25. 11. 1995]

14. Nařízení Rady (ES) č. 515/97 ze dne
13. března 1997 o vzájemné pomoci mezi
správními orgány členských států a o spolupráci
mezi členskými státy a Komisí pro zaji�tění
správného pou�ívání právních předpisů týkají-
cích se cel a zemědělských otázek

515/97 Úř. věst. č. L 082, 22. 3. 1997

15. Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady
889/98/ES ze dne 7. dubna 1998, kterým se
mění rozhodnutí Rady 92/481/EHS ze dne
22. září 1992 o přijetí akčního plánu pro výmě-
nu mezi členskými státy týkající se národních
úředníků provádějících právní předpisy Spole-
čenství potřebné k vytvoření vnitřního trhu
(program Karolus)

889/98/ES Úř. věst. č. L 126, 28. 4. 1998

16. Směrnice Evropského parlamentu a Rady
98/34/ES ze dne 22. června 1998 o postupu
poskytování informací v oblasti technických
norem a předpisů

98/34/ES
98/48/ES

Úř. věst. č. L 204, 21. 7. 1998
Úř. věst. č. L 217, 5. 8. 1998

17. Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady
č. 372/1999/ES ze dne 8. února 1999, kterým se
přijímá program činnosti Společenství
pro prevenci úrazů v rámci aktivit v oblasti
veřejného zdraví (1999 a� 2003)

372/1999/ES Úř. věst. č. L 046, 20. 2. 1999



> Příručka pro zavádění směrnic zalo�ených na novém přístupu a globálním přístupu <

120


